



Verarbeitungsverzeichnis

§1 Verantwortliche Stellen

Verantwortliche Fast Forest e.V.

Vorstand: Sophia Unertl
Vorstand: Laura Kraus
Kassier: Hanna Küller

Fast Forest e.V. Dieter-Görlitz-Platz 1 94469 Deggendorf Deutschland

Tel.: +49 991 3615729

E-Mail: executiveboard@fast-forest.de

Website: www.fast-forest.de

§2 Welche Zweckbestimmungen liegen der Datenerhebung, -verarbeitung oder -nutzung zugrunde?

- Kommunikation mit Mitgliedern
- Einzug des Mitgliedsbeitrags
- Statische Erhebungen
- Repräsentative Zwecke

§3 Betroffene Personengruppen und Daten oder Datenkategorien

- Mitalieder
- Besucher der Website
- E-Mail Kontaktpersonen

§4 Personenbezogene Daten der Personengruppen, die gespeichert werden

- Vorname
- Nachname
- Straße
- Hausnummer
- Postleitzahl
- Ort
- Studentenausweisnummer
- Telefonnummer
- Geburtsdatum
- IP-Adresse
- Verwendeter Browse
- E-Mail-Adresse
- Bild und Videoaufnahmen
- Tonaufnahmen

Version: 1.0 EU-DSGVO Stand: 14.04.2021 Seite 1 von 2





§5 Mitgliedsbezogene Daten, die gespeichert werden

- Mitgliedsstatus
- Position
- Abteilungen
- Aufgaben
- Eintrittsdatum
- Austrittsdatum
- Benutzerkennung
- Bankverbindung

§6 Empfänger oder Kategorien von Empfängern denen die Daten mitgeteilt werden können

- Interne Stellen, die an der Ausführung der jeweiligen Prozesse beteiligt sind
- Externe Auftragnehmer (Datenverarbeitung im Auftrag)

§7 Wann werden die Daten gelöscht

Auf Antrag der betreffenden Person löscht der Fast Forest e.V. alle relevanten Daten. Für statistische Zwecke werden in jedem Fall Vorname, Nachname und Geburtsdatum archiviert.

§8 Eine allgemeine Beschreibung, die es ermöglicht, vorläufig zu beurteilen, ob die Maßnahmen nach § 9 EU-DSGVO zur Gewährleistung der Sicherheit der Verarbeitung angemessen sind.

Der Fast Forest e.V. setzt technische und organisatorische Sicherheitsmaßnahmen ein, um die zu verwaltenden Daten gegen zufällige oder vorsätzliche Manipulation, Verlust, Zerstörung oder gegen den Zugriff unberechtigter Personen zu schützen.

Details dazu sind in unserm Dokument "Technische und organisatorische Maßnahmen, einzusehen.

Auf alle oben referenzierten Dokumente kann unter folgendem Link Einsicht genommen werden: https://www.fast-forest.de/compliance



Version: 1.0 EU-DSGVO Stand: 14.04.2021 Seite 2 von 2